

**Protokół Nr II/2006**  
**z przebiegu II sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego**  
**w dniu 28 listopada 2006 r.**

II sesja Rady Powiatu Zielonogórskiego została zwołana w trybie nadzwyczajnym i odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Zielonej Górze. Na ustawowy skład Rady Powiatu 21 osób obecni byli wszyscy radni. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr II/2006. Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu nr II/2006.

**Ad 1.**

**Eugeniusz Uglik, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego** o godz. 13.30 otworzył II sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego, witając wszystkich zebranych.

Następnie stwierdził obecność wszystkich radnych, kworum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał.

**Ad 2.**

Wszyscy radni otrzymali w dniu I sesji zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił porządku obrad.

Do porządku obrad nie zgłoszono zmian, poddany pod głosowanie został przyjęty 21 głosami „za”.

Porządek obrad:

1. Otwarcie II sesji Rady Powiatu.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wnioski i interpelacje radnych.
4. Wybór Starosty Zielonogórskiego
5. Wybór członków Zarządu Powiatu:
  - a) wybór wicestarosty,
  - b) wybór pozostałych członków Zarządu Powiatu.
6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie II sesji Rady Powiatu.

**Ad 3.**

Nie zgłoszono wniosków i interpelacji radnych.

**Ad 4.**

**Przewodniczący Rady** zaproponował, aby w składzie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Starosty, Wicestarosty oraz członków Zarządu, znaleźli się radni z każdego ugrupowania Rady Powiatu.

Radna Jadwiga Oziemkowska odmówiła kandydowania do Komisji Skrutacyjnej, uzasadniając by dać możliwość innym radnym wykazania się w pracach Komisji.

Lech Czura natomiast wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Do składu Komisji Eugeniusz Uglik zaproponował Brygidę Wróblewską, która wyraziła zgodę.

Janina Kałuża również wyraziła zgodę na kandydowanie.

Skład komisji Skrutacyjnej w osobach : Leszek Czura, Janina Kałuża oraz Brygida Wróblewska został przyjęty 20 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym.

**Ireneusz Plechan** zgłosiła kandydaturę Edwina Łazickiego na stanowisko Starosty Zielonogórskiego.

Uzasadnił kandydaturę: długoletni samorządowiec. Ostatnią kadencję – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie. Długoletni dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. Sprawdzony w działaniach. Koalicja liczy na to, że świetnie sobie poradzi w pełnieniu tej funkcji.

Nie zgłoszono więcej kandydatów na funkcję Starosty Zielonogórskiego.

**Edwin Łazicki** wyraził zgodę na kandydowanie na Starostę.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej oraz przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie wg listy obecności radnych rozdano radnym karty do głosowania opatrzone pieczęcią Rady Powiatu.

**Lech Czura**, który został wybrany Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej zapoznał radnych z zasadami głosowania: po prawej stronie nazwiska kandydata umieszczona jest kratka. W związku z tym, że jest jeden kandydat, to głos ważny jeden krzyżyk, nie postawienie znaku X, tj. krzyżyka jest niedokonaniem wyboru - jest głosem nieważnym.

**Lech Czura** odczytywał nazwiska radnych wg listy obecności. Radni kolejno podchodzili do urny i wrzucali do niej karty z oddanymi głosami.

Po akcie głosowania Eugeniusz Uglik ogłosił 10 minutową przerwę w celu obliczenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady.

**Lech Czura** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzenia wyboru Starosty Powiatu Zielonogórskiego – protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu nr II/2006.

**Eugeniusz Uglik** odczytał Uchwałę Nr I/3/2006 - załącznik nr 4 do protokołu nr II/2006.

Uchwała została podjęta 14 głosami „za” oraz 7 głosami wstrzymującymi.

Na sali obrad rozległy się brawa. Eugeniusz Uglik w imieniu Rady i własnym złożył gratulacje i życzył dobrej współpracy z radnymi oraz owocnej pracy na rzecz mieszkańców całego powiatu zielonogórskiego.

**Edwin Łazicki - Starosta Zielonogórski** podziękował Radzie za zaufanie i wybór na stanowisko Starosty.

Wyraził nadzieję będzie czynił wszystko, by wspólnie pracować na rzecz rozwoju powiatu.

Podziękował również wszystkim kolegom „platformy” oraz radnym za powierzenie mu tego urzędu.

#### **Ad 5 „a”**

**Starosta Zielonogórski** zgłosił kandydaturę Ryszarda Górnickiego na stanowisko Wicestarosty Powiatu Zielonogórskiego, doświadczonego samorządowa.

**Przewodniczący Rady** zaproponował, by przy wyborze członków Zarządu Powiatu pracował ten sam skład Komisji Skrutacyjnej, jak przy wyborze Starosty Zielonogórskiego.

Rada nie zgłosiła sprzeciwu by skład Komisji Skrutacyjnej był ten sam.

Lech Czura, Janina Kałuża oraz Brygida Wróblewska wyrazili zgodę na prace w Komisji Skrutacyjnej.

**Ryszard Górnicki** wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko Wicestarosty.

**Przewodniczący Rady** ogłosił 10 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania na wybór wicestarosty.

Po przerwie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania opatrzone pieczęcią Rady Powiatu.

**Lech Czura** – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że zasady głosowania są takie same, jak przy wyborze Starosty.

Następnie wyczytywał nazwiska radnych wg listy obecności, którzy kolejno podchodzili do urny w celu oddania karty z głosu.

Po akcie głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie **Lech Czura** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru Wicestarosty Zielonogórskiego, stanowiący załącznik nr 5 do protokołu nr II/2006.

**Eugeniusz Uglik** odczytał Uchwałę Nr II/4/2006 w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu, stanowiącą załącznik nr 6 do protokołu nr II/2006.

Uchwała została podjęta 17 głosami „za” oraz 7 wstrzymującymi.

**Eugeniusz Uglik** w imieniu Rady Powiatu Zielonogórskiego złożył gratulacje nowo wybranemu Wicestaroscie.

**Ryszard Górnicki** podziękował za wybór.

**Ad 5 „b”**

**Edwin Łazicki** zgłosił kandydatów na członków Zarządu Powiatu radnych: Marka Szarłatę, z którym nawiązuje się stosunek pracy; Ireneusza Plechana oraz Krzysztofa Sroczyńskiego.

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.

Po wznowieniu obrad **Lech Czura** wyjaśnił zasady głosowania.

Na kartach do głosowania znajdują się trzy nazwiska. Po prawej stronie nazwisk znajdują się kratki. Należy postawić znak X, tj. krzyżyk przy nazwisku. Głos ważny to trzy krzyżyki, dwa lub jeden. Głos nieważny to brak krzyżyka.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania.

**Lech Czura** wg listy obecności wyczytywał nazwiska radnych, którzy podchodzili kolejno do urny w celu oddania głosu.

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę na obliczenie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie **Lech Czura** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru członków Zarządu Powiatu Zielonogórskiego, stanowiący załącznik nr 7 do protokołu nr II/2006.

Członkami Zarządu Powiatu zostali Marek Szarłata – 15 głosów, Krzysztof Sroczyński 19 głosów oraz Ireneusz Plechan 15 głosów. Przewodniczący Rady Powiatu złożył gratulacje radnym z okazji wyboru na członków Zarządu Powiatu.

**Eugeniusz Uglik** odczytał Uchwałę Nr II/5/2006 w sprawie wyboru Zarządu Powiatu Zielonogórskiego, stanowiącą załącznik nr 8 do protokołu nr II/2006.

Uchwała została podjęta 19 głosami „za” i 2 wstrzymującymi.

**Krzysztof Romankiewicz**, Starosta Powiatu ustępującego Zarządu Powiatu w swoim wystąpieniu powiedział min: demokracja ma to do siebie, że losy tych, którzy sprawują władzę w samorządach rozstrzygane są co 4 lata.

Sprawował funkcję Starosty Zielonogórskiego przez ostatnie 8 lat.

Pogratulował wszystkim radnym, którzy otrzymali mandat powiatu zielonogórskiego. Wygrała opcja PO i PIS. Mamy kraj demokratyczny. Zostali wybrani: przewodniczący rady, starosta i zarząd.

W składzie Rady są tylko 5 radnych, którzy nie uczestniczyli w Radzie Powiatu. Świadczy to o tym, że pozostali radni są oceniani pozytywnie przez społeczność lokalną bo zostali wybrani ponownie. Oznacza to, że pracowali dobrze i dobrze był oceniany powiat zielonogórski.

Podziękował za dobrą współpracę z Romanem Rakowskim, Przewodniczącym Rady Powiatu poprzedniej kadencji. Życzył nowemu Przewodniczącemu Rady oraz Staroście, by ich współpraca układała się również dobrze i aby Powiat Zielonogórski był nadal powiatem wyróżniającym się w południowej części województwa lubuskiego.

Powiat Zielonogórski otrzymał z rąk Prezydenta RP I nagrodę w konkursie „Liga Inicjatyw Powiatowych”.

Zarząd poprzedniej kadencji przekazuje powiat zielonogórski w dobrej kondycji z szeregiem rozpoczętych inwestycji, związanych z szeregiem rzeczy jeśli chodzi o pozyskiwanie środków unijnych. Jednostki powiatowe są prowadzone dobrze, wykonują swoje zdania zgodnie z ustawą.

Szereg spraw należy kontynuować: współpracę ze stowarzyszeniami, np. sulechowskimi „Amazonkami, ochotniczymi strażami pożarnymi.

Dom Pomocy Społecznych jest jednym z elementów promocji powiatu zielonogórskiego, nie tylko w Polsce ale za granicą, za sprawą dzieł artysty Henrego Van de Velde.

Krzysztof Romankiewicz wręczając kwiaty Przewodniczącemu Rady Powiatu, Eugeniuszowi Uglikowi, złożył życzenia pomyślności i sukcesów oraz spokojnej pracy. W nawiązaniu do słów wypowiedzianych przez Eugeniusz Uglika na I sesji, podkreślił znaczenie „człowieka, jako jednostki” wśród 90.000 społeczności tego powiatu.

W nawiązaniu do piastowanego w ostatnich latach stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych przez Edwina Łazickiego przypomniał o dobrej z nim współpracy oraz o rozwoju i dokonaniach tej szkoły.

Życząc sukcesów Staroście oraz wicestarście i zarządowi powiatu, dobrej współpracy z wójtami i burmistrzami z terenu powiatu zielonogórskiego, dobrej współpracy z powiatem Sprawa-Nysa, która do tej pory była przyjacielska, złożył na ręce Edwina Łazickiego wiązanek kwiatów.

**Edwin Łazicki** potwierdził słowa Krzysztofa Romankiewicza mówiące o dobrej współpracy, podczas której udało się wiele osiągnąć. Dzisiejsza sesja nie kończy tej współpracy. Będzie korzystał z doświadczenia i rad ustępującego Starosty.

Złożył Krzysztofowi Romankiewiczowi życzenia umiejscowienia swoich umiejętności w innym miejscu.

Podziękował za to wszystko, co udało się ustępującemu Staroście dokonać dla wszystkich jednostek powiatowych.

Zapewnił, że na pewno wszyscy nie zapomnimy o tym najważniejszym ogniwie, jakim jest człowiek oraz o realizacji współpracy z innymi samorządami.

(Edwin Łazicki wręczył kwiaty Krzysztofowi Romankiewiczowi).

**Roman Rakowski**, Przewodniczący Rady poprzedniej kadencji w imieniu wszystkich radnych powiatowych minionych kadencji podziękował wszystkim, którzy współpracowali na rzecz powiatu. Powiat Zielonogórski zaznaczył się na mapie województwa lubuskiego. Pieniądze wydane na wszystkie powiatowe jednostki spożytkowano w celu poprawy życia powiatu zielonogórskiego.

Podziękował Krzysztofowi Romankiewiczowi za podejmowane decyzje. Współpraca była zawsze dobra. Również Michałowi Potockiemu, ustępującemu Wicestarście Powiatu podziękował za owocną współpracę.

**Ad 6.**

W punkcie 3 porządku obrad nie zgłoszono wniosków i interpelacji radnych.

**Ad 7.**

**Eugeniusz Uglik** przypomniał: Każdy z radnych proszony jest o złożenie do końca tygodnia akcesu do pracy w komisjach problemowych Rady.

Przypomniał: zgodnie z nową ordynacją wyborczą, każdy radny w ciągu 30 dni od zaprzysiężenia musi złożyć oświadczenie majątkowe. Jeżeli nie złoży takiego oświadczenia traci mandat.

Chciałby, aby na najbliższej sesji ukonstytuowały się kluby radnych. Klub radnych nie może liczyć mniej radnych, jak trzy osoby. Każdy klub wybiera swojego przewodniczącego. Zwrócił się do radnych, aby na piśmie złożyć informację o powstaniu klubu radnych i jego składzie.

Przed Świętami Bożego Narodzenia odbędzie się sesja Rady Powiatu, na której zostaną powołane Komisje Rady.

Planuje się zrealizowanie zaległej uchwały dotyczącej wręczenia honorowych odznak „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego. W związku z tym poprosił, aby ustępujący Starosta, Krzysztof Romankiewicz oraz obecny Starosta wręczyli te odznaczenia.

**Stanisław Baronowski** zgłosił wniosek o ustalenie terminu sesji w stałym dniu tygodnia. Ułatwiłoby to pracę radnym. (Radnemu najbardziej odpowiadałby dzień wtorek).

**Eugeniusz Uglik** przychylił się do wniosku radnego. Poinformował, że dzień tygodnia jest jemu obojętny, ponieważ jest rencistą.

Dodał, że Kazimierz Pańtak - radca prawny proponuje, aby kluby radnych ustaliły dzień odbywania sesji. Na następnej sesji wróci do sprawy.

Radni zostaną poinformowani pisemnie o terminie następnej sesji.

**Ad 8.**

Wobec wyczerpania porządku obrad i głosów w dyskusji o godz. 15.20 Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Uglik zamknął II sesję Rady Powiatu.

Protokolant

Przewodniczący Rady

Elżbieta Burzelów

Eugeniusz Uglik